
`I\' 

°PER^cN| ** ** EVROPSKÁ UNIE 
PRWRAH 

Ž, I EVROPSKÝ I=oND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
`rEcIINIcI‹Á * ,, ,, , 

90,40; INVESTICE DO VAŠI suDoucNOsTI 

VI Smlouva o spolupráci při výkonu činností souvisejících S prıpravou 
a realizací Integrovaného plánu rozvoje území 

Liberec - Jablonec nad Nisou 

Smluvní strany čili partneři: 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
IČ; 00262978 
DIČ; CZ 00262978 
bankovní Spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4096302/0800 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

Zast. Tiboreın Batthyánym, primátorem 
(dále jen ,, SML“- nositel projektu, vedoucí partner)
3 

Statutární město Jablonec nad Nisou 
IČ; 00262340 
DIČ: CZ00262340 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Jablonec nad Nisou 
číslo účtu: 121451/0100 

se sídlem: Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou 
Zast. hıg. Petrem Beitlem, primátorem 
(dále jen ,,SMJNN“- partner projektu) 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve Znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a ustanovení § 46 Zákona č. 128/2000 Sb., 
O obcích (obecní Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto: 

Smlouvu o spolupráci při výkonu činností souvisejících s přípravou a realizací 
Integrovaného plánu rozvoje území Liberec - Jablonec nad Nisou 
(dále jen ,,smlouva“). 

Preambule 

Vzhleaˇlem kvymezenı' integrovaných přístupů krozvoji území vrámci Dohody O partnerstvı 
mezi Ceskou republikou a Evropskou unií Schválené Evropskou komisí dne 26. Srpna 2014;

l

I



1 

vzhledem k východiskům a prioritám vymezeným pro regionální konkurenceschopnost ve 
Strategii regionálního rozvoje schválené usnesením vlády CR cˇ. 344 ze dne 15. května 2013; 

vzhledem ke snaze o zapojení vybraných územních samosprávných celků do procesu 
vedoucího kefektivnímu využívání Evropských strukturálních a investičních fondů k řešení 
místních a regionálních problémů,“ 

vzhledem k posílení takového přístupu k územnímu rozvoji v rámci dotační politiky Evropské 
unie a jejích členských států, který zohledňuje veškeré ekonomické, sociální či 

environmentální aspekty; 

vzhledem k možnosti podílet se na vymezení podoby a zaměření projektů, jejichž financování 
bude umožněno vrámci příslušných operačních programů připravených v Ceské republice 
pro programové období 2014 - 2020; 

vzhledem k potřebě dostát závazným požadavkům Metodického pokynu pro využívání 
integrovaných nástrojů v programovém období 2014 - 2020 a 

vzhledem k potřebě dostát závazným postupům Národního dokumentu kúzemní dimenzi při 
přípraveˇ, hodnocení, schvalování, realizaci, monitorování a vyhodnocování integrovaných 
strategií a integrovaných nástrojů 

vzhledem kzájmu smluvních stran, coby nositelů integrovaného nástroje, na řádné přípravě 
a realizaci integrované strategie rozvoje vymezeného území 

vzhledem k uzavřenému Memorandu o spolupráci na přípravě IPRÚ Liberec- Jablonec nad 
Nisou, schváleném zastupitelstvy obou měst a podepsaném 27. 3. 2014 

se smluvní strany dohodly na uzavření smlouvy tohoto Znění.“ 

Článek I. 
Úvnáni ujednání 

1.1. Na základě této smlouvy vzniká právní vztah, jehož obsahem jsou práva a povirmosti 
smluvních stran při výkonu činností V rámci přípravy a realizace ,,Integrované strategie 
rozvoje území Liberec - Jablonec nad Nisou“ (dále jen „Integrovaná strategie“) 
prostřednictvím Integrovaného plánu rozvoje území (IPRÚ) Liberec - Jablonec nad 
Nisou. 

1.2 Účel této smlouvy spočívá V úpravě vzájemných práv a povirmosti smluvních stran tak, 
aby bylo V rámci přípravy Integrované strategie a po dobu její realizace zajištěno 
naplnění závazných požadavků plynoucích zejména Z Metodického pokynu pro využívání 
integrovaných nástrojů V programovém období 2014 - 2020, vydaného Ministerstvem 
pro místní rozvoj V souladu S usnesením vlády ČR č. 682 ze dne 27. Srpna 2014, a to ve 
znění případných pozdějších změn a doplnění (dále jen „MPIN“) a zároveň zajištěno 
naplnění závazných postupů plynoucích zNárodního dokumentu pro územní dimenzi 
v flkınáınhn znčni (dáıfl jen NDÚD) 

1.3 Cílem činrıostí upravených touto Smlouvou S ohledem na požadavky obsažené V MPIN 
a VNDUD je umožnit V maximálně možné míře čerpání finančních prostředků

2



Z jednotlivých operačních programů na realizaci integrovaných projektů naplňujících 
Integrovanou strategii. 

Článek II. 
Vymezení základních pojmů pro účely smlouvy 

Integrovaná strategie rozvoje území - dokument, který vyhodnocuje problémy a potenciál 
vymezeného území, který navrhuje další rozvoj tohoto území za pomoci konkrétních opatřerıí 
a který je zpracován a schválen určeným nositelem integrovaného nástroje. 
Integrované nástroje - soubor navzájem provázaných a územně zacílených intervencí 
Z různých prioritních os/priorit jednoho či více programů Evropských strukturálních 
a investičních fondů. Jedná se o nástroje pro realizaci integrovaných strategií rozvoje území - 
Integrovaná územní investice (ITI), Integrovaný plán rozvoje území (IPRÚ) a Komunitně 
vedený místní rozvoj (CLLD) 
Integrovaný plán rozvoje území (IPRÚ) - nástroj pro realizaci integrovaných strategií rozvoje 
území zaıněřený na řešení území představovaného jádrovými městy a jejich Spádovým 
územím Vymezeným na základě fimkčních vazeb. 
Integrovaný projekt - typ projektu, který je realizovaný V rámci integrované územní investice 
a který naplňuje integrovanou strategii rozvoje území. 
Nositel integrovaného nástroje ŰVositel IPRÚ) - odpovědný subjekt zajišťující ve 
vymezeném území činnosti za účelem přípravy, schválení, realizace a vyhodnocování 
integrované strategie rozvoje území. 
Operačnı' program - základní strategický dokument tematické, finanční a technické povahy 
pro konkrétní tematickou oblast nebo území, zahrnující konkrétní cíle a priority pro čerpání 
z EFRR, ESF, FS, EZFRV a ENRF V programovém období 2014-2020, kterých chce členský 
stát v dané tematické oblasti/prioritě dosáhnout a jakým způsobem, a to S vazbou na Dohodu 
O partnerství a strategii Evropské unie. Jedná se 0 závazný dokument pro řídicí orgán daného 
programu vůči Evropské komisi. 
Stakeholder - klíčový potenciální nositel projektů V území Z řad partnerů 
Aktér v území- subjekt V území, který může ovlivnit IPRÚ nebo naopak IPRÚ může mít Vliv 
na tento subjekt 
MPIN - Metodický pokyn pro využití integrovaných nástrojů V programovém období 
2014-2020 

ˇ _ 

Clánek III. 
Popis rolí a míry zapojení smluvních stran 

3.1 Partner SML bude vedoucím partnerem, který: 
- je nositelem projektu 
- nese odpovědnost za celkovou koordinaci projektu 
- povede účetnictví projektu pro účely vypořádání financování přípravy IPRÚ viz. č1.V. 

odst. 5.7 
- bude zadávat Veřejné Zakázky týkající se celého IPRÚ, ne dílčích integrovaných 

projektů ostatních žadatelů V IPRÚ (např. zadávací řízení na analytickou část IPRÚ, 
SEA hodnocení, apod.)

3



3.2 Partner SMJNN bude partnerem, který: 
- Zmocní vedoucího partnera, aby ho Zastupoval vůči poskytovateli dotace, 
- přispívá finančními prostředky na technickou asistenci 
- jmenuje své zástupce do řídicího výboru a pracovních skupin 
- podílí se na vypracování řídicích a strategických dokumentů, 

Článek Iv. 
Cfle a formy spolupráce 

Smyslem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů participujících měst při přípravě 
a realizaci. Jde zejména 0: 
4.1 ujednání, kdo bude vedoucí partner, nositel - Zmocněn k tomu druhým městem a ujasnění 

jeho pozice, 

4.2 mechanismus ustavení Řídicího výboru IPRÚ (celkový počet členů ŘV, personální 
složení, počet členů RV nominovaných jednotlivými městy, způsob výběru členů RV, 
nastavení jednání RV - jednací řád), 

4.3 mechanismus ustavení pracovních skupin při maximálním možném zastoupení partnerů - 
aktérů, 

4.4 ujednání o tom, že finální výstupy budou nadále rozhodovat orgány (rady/zastupitelstva) 
obou měst, 

4.5 role a zapojení relevantních aktérů V území (Liberecký kraj, představitelé soukromé sféry, 
neziskové sféry, institucí) na přípravě a realizaci, jejich informovanost, zapojení do 
orgánů IPRU, 

4.6 pozici manažera IPRÚ 
4.7 dohodu o spoluúčasti na hrazení nákladů spojených S přípravou a realizací IPRÚ 
Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost i v dalších oblastech 
a případech, které nejsou jmenovitě uvedeny výše, pokud se tyto přímo či nepřímo vztahují 
k přípravě a realizaci IPRU. 

Článek v. 
Konkrétní spolupráce 

Smluvní strany se dohodly takto: 

5.1 Nøsiıøı IPRÚ 
Statutární město Jablonec nad Nisou zmocňuje statutámí město Liberec být vedoucím 
partnerem a Zároveň nositelem IPRÚ. Nositel IPRÚ je odpovědný Subjekt, zajišťující ve 
vymezeném území čimiosti za účelem pıˇípravy, schválení, realizace a vyhodnocování 
Integrované strategie rozvoje území. Nositel je Zmocněn k předem určeným jednáním při 
realizaci integrované strategie (k jednání s řídícími orgány a projektovými partnery). 

Nositel integrovaného nástroje je odpovědný za přípravu integrované Strategie, za naplňování 
principu partnerství a koordinaci aktivit relevantních aktérů v rámci fiınkčního území IPRU,

4



předkládá integrovanou strategii prostřednictvím jednotného monitorovacího systému pro 
programové období 2014-2020 (dále ,,MS20l4+“), průběžně Zajišťuje sběr projektových 
záměrů přispívajících k plnění cílů integrované strategie, posouzení těchto projektových 
záměrů a vystavuje potvrzení o souladu integrovaného projektu S integrovanou 
strategií/doporučení k realizaci projektu pro Řídicí orgán. Nositel IPRÚ zajišťuje plnění 
integrované strategie jako celku, monitorování a podávání zpráv O plnění integrované 
strategie. 

Statutární město Liberec jako nositel IPRÚ se zavazuje zajistit V nezbytném rozsahu 
administrativní a organizační zázemí pro činnost řídicího výboru a jím zřízených pracovních 
skupin. I-Irazení nákladů spojených S přípravou a realizací IPRU upravuje odstavec 5.7 této 
smlouvy. 

Nositel IPRÚ ustanoví řídicí výbor na základě odsouhlasení zastupitelstvy obou statutámích 
měst 

5.2 zřízení zn činnøsı Řiaiøihø výhønn IPRÚ 

5.2.1 Řídící ızýbor - smluvní strany se zavazují za dále sjednaných podmínek v návaznosti na 
MPIN zřídit Řídicí výbor HJRÚ. Řídicí výbor se zřizuje souhlasným usnesením 
zastupitelstev smluvních stran. 

Řídicí výbor vykonává následující čirmosti: 
- vydává smluvním stranám doporučení týkající se realizace Integrované strategie; 
- doporučuje zařazení integrovaného projektu do Integrované strategie; 
- doporučuje podepsání dohody mezi smluvními stranami a veřejným či soukromým 

subjektem se zájmem o zapoj ení se do přípravy a realizace Integrované strategie; 
- podílí se na zpracování, projednání a schvalování zprávy O plnění Integrované 

strategie předkládané za jednotlivá kalendářní pololetí vždy k 15. 1. a 15. 7. 
příslušného kalendářního roku a závěrečné zprávy o plnění Integrované strategie 
předkládané do 30 dnů od ukončení posledního integrovaného projektu ve smyslu 
MPIN; 

- navrhuje smluvním stranám možné změny Integrované strategie; 
- obligatomě zřizuje nejméně 9 členné pracovní skupiny pro témata určená ve 

strategickém Zaměření IPRÚ - strategických cílech, jmenuje a odvolává jejich členy, 
koordinátory a určuje jejich jednací řád a úkoly; 

- spolupracuj e S manažerem IPRÚ 
- plní další úkoly určené dle potřeby na základě vzáj emné dohody smluvních stran. 

5.2.2 Řídícı' výbor má celkově 13 (1 5) členů. 

5.2.3 Princip personálního složenı'Ř V je předmětem vzájemného ujednání: 
0 SML - 4 zástupci, Z toho 3 zástupci samosprávy (primátor, gesční náměstek a 

zástupce opozice) + l odbomík Z MML 
0 SMJNN - 4 zástupci, z toho 2 Zástupci samosprávy (primátor a gesční náměstek) + 2 

odbomíci Z MMJ 
0 zástupci NNO, podnikatelů, terciální sféry a další aktéři v území- 4 až 6 
0 Liberecký kraj - 1 

0 manažer IPRÚ bez hlasovacího práva

5



Povinnost daná- V MPIN, že alespoň jeden člen ŘV IPRÚ bude zároveň členem Regionální 
stálé konference Libereckého kraje (RSK LK) bude dodržena. 
Statut ŘV, konkrétní nominaci jmen ŘV, předsedu a místopředsedu Ř V budou schvalovat 
zastupitelstva obou měst. Jednací řád bude schvalovat ŘV. 

Tento princip bude zapracován i do aktualizace Plánu spolupráce a komunikace S aktéry a 
veřejností při přípravě IPRU. 

V čele řídicího výboru stojí předseda jmenovaný nositelem IPRÚ Z řad jím nominovaných 
členů řídicího výboru. Předsedu zastupuje místopředseda jmenovaný Statutámím městem 
Jablonec nad Nisou. 

5.3 Pracovní skupiny 
Řídicí výbor zřizuje svým usnesením pracovní skupiny (Viz povinnost ŘV v čl. V, odst.5.2.l ) 
pro témata určená na základě vzájemného ujednání mezi statutárním městem Liberec a 
Statutámím městem Jablonec nad Nisou, jmenuje a odvolává jejich členy, komımikátory a 
určuje jejich jednací řád a úkoly. 

Komunikátory pracovních skupin vybere na základě vzájemného ujednání řídicí výbor. Při 
jmenování členů PS bude zachován partnerský přístup a výstup analýzy Stakeholdrů tak, aby 
byly zastoupeny Subj ekty, které byly identifikovány jako klíčoví pro dané téma. 

5.4 Schvalování a rozhodování 

5.4.1 Smluvní strany se zavazují zajistit, že o návrzích předložených řídicím výborem, 
manažerem IPRÚ či jeho zástupcem či jinou smluvní Stranou V souvislosti S výkonem čimıostí 
zajišťovaných dle této smlouvy a dle MPIN orgány ktomu příslušné rozhodnou bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 60 dnů ode dne jejich řádného předložení; je-li 
příslušným orgánem zastupitelstvo, nejpozději do 90 dnů ode dne řádného předložení návrhu. 

5.4.2 Za řádně předložený návrh ve smyslu předchozího odstavce je považován pouze takový 
návrh, který byl doručen v listinné formě, z něhož je patrné, kdo jej činí, které záležitosti 
v rámci přípravy a realizace Integrované strategie se týká a jaké je navrhované rozhodnutí. 
Každý návrh musí být dále podepsán, datován, nezaměnitelně označen spisovou 
značkou/číslem jednacím a dle potřeby opatřen přílohami. 

5.4.3 Finální výstupy, tj. verzi IPRÚ kpředání hodnotiteli SEA, Seznam integrovaných 
projektů za jednotlivá témata zařazený do IPRÚ a finální verzi IPRÚ po hodnocení SEA 
k podání žádosti na Spolufinancování na výzvu MMR, budou schvalovat zastupitelstva obou 
měst. 
5.4.4. Právo veta 
Rozhodnutí bude řídícím výborem přijato pouze tehdy, pokud se pro jeho přijetí vysloví 
nadpoloviční počet členů řídicího výboru zastupujících SML 
a nadpoloviční počet členů řídicího výboru zastupujících SMJNN. Pokud se pro přijetí 
rozhodnutí nevysloví nadpoloviční počet členů zastupující SML 
a zároveň nadpoloviční počet členů zastupující SMJNN, není rozhodnutí řídícím výborem 
přijato.

6



5.5 Zapojení aktérů V území 
Zapojení aktérů V území IPRÚ bylo zahájeno při sběru námětů pro absorpci projektů V území 
ke spolufinancování Z ESI fondů, následně při tvorbě expertního týmu V rámci 
pfipøxninkøváni Søøiøanaıýzy k IPRÚ. Výhčr čıønú ŘV je pøpsán v høáč 5.2 a výhčr čıęnú 
pracovních skupin bude podıníněn partnerským přístupem, po veřejné výzvě, zveřejněné na 
webu obou měst a ve Zpravodajích radnic, bude proveden Výběr řídícím Výborem tak, aby 
byla splněna zároveň podmínka zastoupení klíčových Stakeholdrů -subjektů pro dané téma. 
Konečný výběr jmen stvrdí Svým schválením Řídicí výbor IPRÚ. Plán spolupráce 
a komunikace IPRÚ S aktéry a veřejností bude aktualizován a Schválené úpravy schválí rady 
obou měst. 

5.6 Manažer IPRÚ 
5. 6.1 Smluvnı' strany ustanovily manažera IPR Ú, který Zajišťuje: 

O celkovou koordinaci realizace IPRÚ a její každodemıí řízení; 
0 komunikaci S žadateli a příjemci, S příslušnými řídícími orgány operačních programů 

a S veřejností; 
0 spolupráci S řídícím Výborem a jeho plné infonnováníg 
O Výkon činností spoj ených S administrací Integrované strategie a integrovaných 

projektů vybraných k realizaci, a to prostřednictvím informačního Systému MS2014+; 
0 monitoring průběhu realizace integrovaných projektů; 
0 předkládání integrovaných projektů řídicímu Výboru k posouzení. 

5.6.2 zástupce manažera IPRÚ - smluvní strany se zavazují ustanovit též Zástupce manažera 
IPRU, který zajišťuje činnosti uvedené V předchozím odstavci V době nepřítomnosti manažera 
IPRU či na základě jeho výslovného pověření. - 

5.6.3 Činnosti manažera IPRÚ a zástupce manažera IPRÚ může vykonávat pouze osoba, 
která V posledních 7 letech získala alespoň tříletou praxi V oblasti administrace dotací 
Z Evropských strukturálních a investičních fondů či V oblasti strategického plánování. 

5.6.4 Kontakty - smluvní strany se zavazují alespoň na své oficiální intemetové stránce 
zveřejnit nejméně kontaktní adresu místa, kde sídlí manažer IPRÚ a jeho zástupce, dobu, kdy 
je možné V tomto místě osobně jednat s manažerem IPRÚ či S jeho zástupcem a dále 
telefonický a emailový kontakt. 

vr 5.7 Financování prıpravy a realizace IPRÚ 
5.7.1 Smluvní strany se zavazují nést výdaje vynaložené Vroce 2014 a Vroce 2015 do 
podpisu této smlouvy a dále po dobu účinnosti této smlouvy a V souvislosti s 
výkonem činností zajišťovaných dle této smlouvy a dle MPIN (dále jen ,,ı{ýdaje“) společně a 
nerozdílně V poměru 2:1 (SML 2 : SMJNN l) 
5.7.2 Každá ze smluvních stran je povinna evidovat Výdaje ve svém účetnictví v souladu 
S právní úpravou a navíc vždy tak, aby byl jednoznačně určitelný důvod a datum jejich 
vynaložení a dalo se vypořádat financování přípravy a realizace Viz odst. 5.7.1. 

5. 7.3 Smluvní strany jsou při vynakládání výdajů povinny postupovat V souladu se zásadami 
účelnosti, hospodárnosti a efektivity.

7



5. 7.4 Statutámí město Jablonec nad Nisou se zavazuje S ohledem na závazky plynoucí 
Z odst. 5. 7.1 Smlouvy poskytnout finanční plnění na základě předloženého Vyúčtování (V roce 
2015 mzdové náklady na manažera IPRÚ, dokumenty potřebné pro dopracování Dokumentu 
IPRÚ, např. SEA) statutámím městem Liberec V dohodnutých termínech: 

0 do 31. 5. 2015 za přípravu IPRÚ V roce 2014 ve výši 107.000,- Kč 
ø dø 31.12.2015 za pfipxnvn IPRÚ v xøøø 2015 

5. 7.5 Výdaje V rámci financování realizace IPRÚ, která se předpokládá od roku 2016, budou 
Specifikovány na základě dodatku k této partnerské smlouvě. Smluvní strany se zavazují 
uzavřít předmětný dodatek nejpozději do 3 měsíců od schválení Dokumentu IPRÚ ze strany 
Ministerstva pro místní rozvoj. 

Článek VI. 
Doba trvání smluvního vztahu a možnosti jeho skončení 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do doby ukončení realizace IPRÚ - předpoklad 
nejdéle do konce roku 2023. 

6.2 K ukončení smluvmho vztahu založeného touto smlouvou může dojít pouze následujícími 
způsoby: 

6.2.1. uplynutím doby sjednané V odst. 6.1 této Smlouvy; 
6.2.2. výpovědí jedné ze smluvních stran; 
6.2.3. zrušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 167 správního řádu. 

6.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní 
doba V takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po 
řádném doručení výpovědi. 

článek VII. 
Rešeııí sporů 

7.1 Spory mezi smluvními stranami týkající se provádění nebo výkladu této Smlouvy budou 
předmětem jednání mezi smluvními stranami, které se zavazují postupovat V souladu S obecně 
závaznými právními předpisy CR a EU. 
7.2 V případech, kdy nedojde k dohodě mezi smluvními stranami ani do 30 dnů od prvého 
jednání ve smyslu předchozího odstavce, bude podán jednou či více smluvními stranami 
návrh na Zahájení řízení o sporu Z Veřejnoprávní Smlouvy ve smyslu ustanovení § 141 a § 169 
správního řádu. 

Článek VIII. 
Odpovědnost za škodu 

8.1. Smluvní strany se zavazují vždy chránit oprávněné zájmy druhé ze smluvních stran 
a vzájemně si bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na řádné plnění povirmostí plynoucích z této smlouvy či z MPIN.

8



\ 

8.2. Smluvní Strany jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k újmám smluvním stranám 
i třetím osobám. 

8.3. Smluvní strany jsou povinny V případě vzniku odpovědnosti za škodu (dále jen ,,újmy“) 
nahradit ji v rámci platných a účimých právních předpisů a dle této smlouvy. 

8.4. Smluvní Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku újmy 
a k minimalizaci případných následků. 

8.5. Smluvní strany odpovídají za řádné, odbomé a včasné plnění svých povinností 
vyplývajících Z této smlouvy a Z příslušných právních předpisů. Každá ze smluvních stran je 
povinna druhé straně nahradit vzniklou újmu, kterou způsobila porušením svých povinností 
vyplývajících Z této smlouvy nebo Z příslušných právních předpisů. 

8.6. Byla-li újma způsobena také Zaviněním poškozené Smluvní strany, nese tato Odpovědnost 
za její vznik poměmě. Byla-li újma způsobena výlučně Zaviněním poškozené smluvní Strany, 
nese ji v plném rozsahu sama. Povinnosti nahradit druhé Straně vzniklou újmu se smluvní 
strana může zprostit, prokáže-li, že vznik újmy nezavinila. 

Článek IX. 
Doručování a komunikace 

9.1 Většina běžné komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat telefonicky nebo 
elektronicky, příp. osobně, pokud se na tom Smluvní strany dohodnou. 

9.2. Veškeré písemnosti, které si smluvní strany v rámci realizace Smlouvy vyměňují, se 
odesílají V listirmé či elektronické fomıě. 

9.3 Odesláním písemnosti v listirmé formě se podle smlouvy rozumí odeslárıí písemnosti 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb doporučeným dopisem. Smluvní strana, 
která je odesílatelem, je povinna vždy uschovat podací lístek nebo jiný obdobný doklad. 
9.4 Písemnosti odesílané v listinné formě se odesílají na adresu druhé smluvní Strany 
uvedenou v záhlaví smlouvy, leda by druhá smluvní strana průkazným způsobem oznámila změnu adresy pro doručování. 

9.5 Odesláním písemnosti v elektronické formě se podle smlouvy rozmní odeslání písemnosti 
e-mailem. Písemnosti odesílané e-mailem se odesílají na tyto e-mailové adresy: 
Stefanova.dana@magiStrat.liberec.cz, korytar.jan@magistrat.liberec.cz 
a habadova@,mestojablonec.cZ, pleticha@mestojablonec.cZ _ 

9.6 Změnu e-mailové adresy lze provést průkazným oznámením druhé Ze smluvních stran. 
9.7 V případě pochybností o řádném odeslání a doručení e-mailové zprávy jsou smluvní 
strany povinny poskytnout si veškerou potřebnou součinnost k Zajištění bezproblémového 
průběhu vzáj emné komunikace.

9



Článek X. 
Archivace 

Smluvní strany jsou povinny řádně ukládat a uchovávat veškerou dokıunentaci týkající se 
plnění jejich povinností dle této smlouvy. Tato povimıost trvá i po dobu deseti let od ukončení 
právního vztahu založeného touto smlouvou, přičemž uvedená doba počíná běžet l. lednem 
kalendářního roku následujícího po ukončení právního vztahu. 

Článek XI. 
Kontroly, audit, součinnost 

Smluvní strany se zavazují podrobit se kontrole či auditu související S IPRÚ či poskytnutím 
dotací konečnému příjemci V souladu S právním aktem O přidělení finančních prostředků. 
V případě potřeby poskytnout součinnost poskytovatelťun dotací, kontrolorům, Evropské 
komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu 
a dalším národním kontrolním orgánům ve stanovených termínech. Budou poskytovat úplné, 
pravdivé informace a dokıımentaci související s realizací příslušné části projektu, a to nejen 
po celou dobu realizace projektu, ale i po dobu dle článku VI. a X. této smlouvy za účelem 
kontroly plnění rozhodnutí či smluv, a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob V jimi 
požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 
Takto budou Smluvní strany postupovat, at' se již bude kontrola týkat jich samotných nebo 
třetích osob - konečných příjemců. 

Článek XII. 
Salvatorní klauzule 

Pokud je nebo se Stane některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelnýın, není tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 
ujednání. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout vzájemnou součinnost k tomu, aby 
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením 
platným, účimým a vykonatelným, které V nejvyšší možné míře zachovává účel Zamýšlený 
neplatnýın, neúčinným nebo nevykonatelnýın ustanovením. Toto ustanovení se použije také 
pro případ smluvní mezery. 

Článek XIII. 
Změny smlouvy 

Tato Smlouva může být na základě vzájemného konsensu smluvních stran měněna nebo 
doplňována pouze písemnými, Vzestupně číslovanými dodatky. Totéž platí také pro změnu 
formy. 

Smluvní strany se zavazují revidovat znění smlouvy na základě Vydání právního aktu o 
schválení projekt Integrované Strategie a Integrovaného plánu rozvoje území Liberec- 
Jablonec nad Nisou, přidělení finančních prostředků (stanovení specifických podmínek 
projektu) a dále po ukončení realizace projektu (povirmosti pro období udržitelnosti) 
V souladu S příslušnými individuálními právními akty a platnou legislativou V té době.

10



Článek XIV. 
Společná a závěrečná ujednání 

14.1 Smluvní strany jsou povinny zveřejnit tuto smlouvu V souladu S ustanovením § 26 
správního řádu, a to jak na úřední desce, tak i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Smlouva musí být tímto způsobem zveřejněna po celou dobu její platnosti a účinnosti. 

14.2 Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou ve smyslu části páté správního řádu. 

14.3 Tato Smlouva se uzavírá V souladu s příslušnými platnými a účirmými právními předpisy 
Ceské republiky a Evropské unie a řídí se právem Ceské republiky. 

14.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účirmosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

14.5. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno: 

usnesením Zastupitelstva statutárního města Jablonec nad Nisou ze dne 21.4.2015 
č.ZM/86/2015; 

usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberec ze dne 30.4.2015 č. 108/2015; 

14.6 Tato smlouva je vyhotovena v 4 Stejnopisech, které mají platnost originálu a Z nichž po 
dvou obdrží každá Ze smluvních stran. 

14.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na 
celém obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Liberci dne 13.5.2015 

Statutámí město Liberec Statutární město Jablonec nad Nisou /
.................................................... ._ 

Tibor Batthyány, Ing. Petr Beitl, 
primátor primátor 
_-.-‹ 

@Ť“Ťì‰ 

*>;,i;\ 

ìs 

"A” 

go 

STA

J 

0'

$ 
0®°ˇ`/či 

--›->...
_ v ~›\

\ 
„_ `››~ 

2, 

`,-i 
7, 

:_ 

Í 

í fl\ ›E;_v4 

i' fw ˇ 
fu `, r-xx“ z`--K. xf-;-_ x--1 vf“ - 

.un „I;.zf.`.ˇž.L. _ \,'~Ť l J. 
.f:»“"^f"`

. 
ı=' 

Ú; V ą 

už __,._,'.;_ť“_4_`:_›.flf jf, 

yy ›. 
V Mk 3 

93 
`4í~/' S 3 3 0 

O/ *'{'3 """^"'” ' ˇ 
1260 nùě 

e 1 1


